non extendam manū meā in dñō meo: q̄r christus domini est. Qui potius pater mi vide. et cognosce orām chlamydis tuę i manu mea q̄nō cū p̄cederem sūmitatē chlamydis tuę: nolui extēdere manū meam in te. Anima duerte et vide. q̄m non est in manu mea malum. neq̄ iniquitas: neq̄ peccavi in te. Tu autē insidiaris aīę meę vt ause ras eā. Judicet dominus iter me et te. et ylciscatur dominus me ex te: manus autē mea non sit in te. Sicut et in proverbio antiquo dicatur: Ab impiis egredietur impie tas: manus ergo mea non sit i te. Quē persequeris rex israel? quez ^{f ignobilē ipotentē.} persequeris: Lanē mortuū persequeris et policē vñū. Si dñm̄ iudex: et iudicet int̄ me et te. et vide at et iudicet causam meaz: et eruat me de manu tua. Cum autē cōplesset dñvid loquens sermones huīuscemodi ad saul. dñxit saul: Nū quid hēc vor tua est fili mi dñvid. Et leuauit saul vocē sua et fleuit. Dixitq̄ ad dñvid: Justior tu es q̄ ego. Tu enim tribuisti mihi bona. ego autē reddidi tibi mala. et tu indicasti mihi hodie que feceris mihi bona: quomodo tradiderit me dominus in manu tua. et non occideris me. Quis enim cum in uenerit iūnicū suum. dimittet eū in via bona: sed dominus reddat tibi vicissitudinē hanc pro eo q̄d bodie operatus es in me. Et nūc quia scio q̄ certissime regnaturus sis. et habiturus in manu tua regnum israel: Jura mihi in domio ^{c 4}

ne deleas semen meum post me:
neq; auferas nomē meum de do-
mo patris mei. Et iuravit dauid
sauli. Abiit ergo saul i domū suā:
et dauid et viri eius ascenderūt ad
tutiora loca.

C. XXV.

O

Ortuus ē aut

samuel. et congregatus ē
vniuersus israel. et planixerūt eū
nimis: et se pelierūt eum in domo
sua in ramatha. Consurgensq; da-
uid descendit in desertū pharon.
Erat aut̄ vir quispiā in solitudine
maon. et possessio eius in carmelo:
et homo ille magnus nimis. Erat
q; ei uestria milia. et mille caprē.
Et accidit ut tondereſ grec eius in
carmelo. Nomen autē viri illius
erat nabal: et nomen vxoris eius
abigail. Eratq; illa mulier prudē-
tissima et speciosa. Dorro vir eius
durus et pessimus et maliciosus.
Erat aut̄ de genere caleph. Cu at̄
audisset dauid in deserto. q; ton-
deret nabal gregē suū. misit decez
iunenes et dixit eis: Ascēdite i car-
melū. et venietis ad nabal. et salu-
tabitis eum ex nomine meo paci-
fice. et sic dicetis: Si fratrib⁹ meis
et tibi pax. et domui tuę: et omnib⁹
quęcūq; habes sit par. Ex multis
annis saluos faciens tuos et oia
t s quis patriarche pastores om̄iū fuerūt. iō
in tonsione ouīū i memoria eorū festue epula
banteū iudei.
Audiuī q; tonderent pasto-
res tui greges tuos. qui erant no-
biscū in deserto. Nūq; eis molesti
fuerūt. nec aliquando defuit eis
quicq; de grege om̄iū tēpore quo

fuerūt nobiscū in carmelo. Inter
roga pueros tuos. et indicabunt
tibi. Nūc ergo inueniat pueri tui
gratiā in oculis tuis. In die enī
bona venimus ad te. Quodcūq;
inuenierit manus tua da seruū tuū
is: et filio tuo dauid. Cuq; veniſſet
pueri dauid. locuti sunt ad nabal
oia verba hęc ex noīe dauid et silu-
erūt. Respondens aut̄ nabal pue-
ris dauid. ait: *Quis est dauid?* et
qui est fili⁹ ysai? Hodie icreuerūt
serui qui fugiunt dominos suos.
Collā ergo panes meos et aquas
meas. et carnes pecorę que occidi-
tonis orbi⁹ meis: et dabo viris quos
nescio unde sint. Regressiq; sunt
itaq; pueri dauid per viam suam
et reuersi venerūt et anunciauerūt
omnia verba que dixerat nabal.
Tunc ait dauid pueris suis. Acci-
gatur vnuſquisq; gladio suo. Et
accincti sunt singuli gladiis suis.
Accinctusq; est dauid ense suo. et
secuti sunt dauid quasi. cccc. viri.
Dorro ducēti remanserūt ad sar-
t s hanc dauid post mortē viri sui qui demēs
in fultuſ ſua perit ſibi copulauit ſponsam. nō
habentem maculam neq; rugam.
cinas. Abigail aut̄ vxori nabal
nūciauit vnuſ de pueris suis di-
cens: Ecce misit dauid nūcios de
deserto. ut benedicerent domino
noſtro: et auersatus eis. Ho-
mines iſti ſatis boni fuerunt no-
bis et nō moleſti. nec quicq; aliqui
perij omni tempore quo fuimus
conuersati cū eis in deserto. Dor-
mire erant nobis tā in nocte q; in
die: omnibus diebus quibus pa-
uimus apud eos greges. Quāob
rem cōſidera et recogita qd facias

qm̄ cōpleta est malicia aduersum
virū tuū ^{f. i. diaboli.} et aduersum domū tuam
et ipse filius est belial: ita ut nemo
ei possit loqui. **Festinavit** igit̄ abis
gail. et tulit ducentos panes et du
os utres vini. et quinq̄ arietes co
ctos. et quinq̄ sata polente. et cen
tum ligaturas vuę passę. et ducen
tas massas caricarū. et imposuit
super asinos. dixitq̄ pueris suis:
precedite me. et ecce ego post ter
gum sequar vos. Viro aut̄ suo na
bal nō indicauit. Cum ergo ascen
disset asinū. et descendenter ad radī
cem montis: dauid et viri eius de
scendebat in occursum eius. Qui
bus et illa occurrit. et ait dauid: Cle
re frustra seruauit omnia que huic
erant in deserto. et non periret quic
quā de cūctis que ad eum perti
nebat. et reddidit mibi maluz pro
bono. **Hec faciat dominus inimi**
cis dauid. et hec addat. Si relique
ro de omnibus que ad eum perti
nent usq̄ mane minigentē ad pari
etem. Cum aut̄ vidisset abigail da
uid: **Festinavit** et descendit de as
ino. et procidit corā dauid super fa
ciem suam: et adorauit super terrā
et cecidit ad pedes eius et dixit: In
^{f. blandiēdo sibi iprecatur peccatum quod habe}
me sit domine mihi hec iniquitas. Io
quatur obsecro ancilla tua in au
ribus tuis. et audi verba famule
tuę. Ne ponat oro dominus meo
rex cor suū super vię istuz iniquū
nabal: qm̄ secundū nomē suū stul
tus est. et stulticia est cum eo. Ego
autē ancilla tua non vidi pueros
tuos dñe mi quos misisti. Nunc

^{f. veniad te.}
ergo domine mi viuit dominus et
viuit anima tua. qui prohibuit te
ne venires in sanguinem: et saluauit
^{f. innociam} anima tuam tibi. **Et nūc siāt** sicut
nabal inimici tui. et qui querunt do
mino meo malum. **Quapropter**
suscipe benedictionē hanc quā at
tulit ancilla tua tibi domino meo
et da pueris qui sequuntur te domi
^{f. Quā mibi imprecata sum. si te vlciscis}
^{f. noli vlcisci.} **Außer** iniquitatem fa
mule tuę. **Faciens** enim. faciet ti
bi dominus domino meo domuz
fidelem. quia prēlia dñi domine
mi tu prēliaris. **Malicia** ergo nō
inueniatur in te omnibus diebus
vitę tuę. **Si enī surrexerit** aliqui
homo persequens te et querēs ani
mam tuam: erit anima dñi mei cu
^{f. ad litterā fasciculus vitū viuit in aqua cu}
^{f. ad transplantandū preparatur.}
stodita. quasi il fasciculo viuentū
apud dominū deū tuum. **Norro**
inimicorū tuorū anima rotabit:
quasi in impetu et circulo funde.
Cuz ergo fecerit dominus tibi do
mino meo oia hec que locutus est
bona de te: et constituerit te ducē
super israel: non erit tibi hoc in
^{f. i. in fletum} singultum et in scrupulū cordis do
mino meo. q effundens sanguinem
innocui: aut ipse te vltus fueris.
Et cum ipse beneficerit dñs dño
meo. recordaberis ancille tuę: et tu
benefacies ei. **Et ait** dauid ad abi
gail: **Benedictus** dñs deus isrl.
qui misit te hodie in occursum meū.
et benedictū eloquiuū tuū. et bñdi
cta tu que prohibuisti me ne irem
hodie ad sanguinem: ne vlciscerer
me manu mea. **Alioqui viuit** dñs

Erit anima do
muni mei zc. **Pul**
cerma cōparatione
statū iustoꝝ. et repro
borū discrevit. horū
quippe vias appellat
vniętes. illorū spirita
li morte occupatas.
Aia enī que peccare
rit: ipsa moriet. hos
fasciculis: illos lapi
di funde assimilat.
Fasciculus enī astrī
gitur et cōseruet. **L**a
pis i funda ponit: et
abiectat. **Sic enī ele**
cti pressuris tribula
tioni cōstringuntur:
vt his admoniti arti
us ad inuicē mutua
charitate nectantur. et
admirati per manus
redēptoris imperpe
tū seruent. **Repro**
bi quāto latius volu
ptatibus suis dimit
tunt: tanto longius a
dining visionis glo
ria projiciuntur. **Ipsi**
enī de manu dei re
pulsi sunt. **Mire** aut̄
oipotēti prouiden
tiā superni protecto
ris describit. cū dicit
aīam sancti viri q̄sī
fasciculo viuentiam
apud eum esse custo
ditaz. **Sicut** enī faci
le est cuilibet fascicu
li herbe vel feni ma
nu retentū cōseruare:
ita virtus salvatoris
nostrī electos ab ini
tio usq̄ in finē cōser
uare et custodire. vñ
et nō rapiet eos q̄sī d
manu mea. **Sicut** at
fasciculus alligat: ita
sanctorū decus vera
charitate constringe
dīnō munimine cir
cūdatur. **Ad litteraz**
autē aīa dauid quā
uis multi persequere
tur: semper custodita
est in sorte viuentiuz.
Inimici vero eius si
cut lapis funda circū
actus instabilī motu
perturbati. de simbo
suis vel de rebus hu
manis ablati sunt.

deus israel: qui prohibuit me ne malū facerem tibi: nisi cito venis- ses in occursum mihi. non reman- sisset nabāl vñq ad matutinā luce mingens ad parietem. Suscepit ergo de manu eius omnia quæ at tulerat ei. **Dixitq; ei:** Vlade in pa- ce in domū tuā. Ecce audiui vocē tuam: et honoravi faciem tuā. **Vle-** nit autē abigail ad nabāl. et ecce erat ei conuictū in domo eius qñ conuictū regis: et cor nabāl iocun- dum. Erat enī ebrius nimis. et nō indicauit verbū illi pusillum aut grande vñq mane. Diluculo autē cum digessisset vinū nabāl. indi- cauit vxor sua verba hęc. et emor- tuū est cor eius intrinsicus: et fa- ctus est quasi lapis. **Lūq;** per trā- sissent decē dies: percussit domin⁹ nabāl. et mortuus est. **Quod** cum audisset dauid mortuū nabāl. ait **Dic** diebat dauid amore iusticie non ibi dñe vindicet. **Benedictus dñs.** qui vindicanit causā opprobrij mei de manu na- bal. et seruū suum custodiuit a ma- lo: et maliciā nabāl reddidit dñs i caput eius. Misit ergo dauid: et locutus est ad abigail ut sumeret eam sibi in vxorē. Et venerūt pue- ri dauid ad abigail in carmelum. et locuti sunt ad eam dicentes: Da- uid misit nos ad te. ut accipiat te in vxorē sibi. **Quæ** consurgēs ado- rauit prona in terrā. et ait: Ecce fa- mula tua sit in ancillā. ut lauet pe- des seruoꝝ dñi mei. Et festinavit et surrexit abigail: et ascēdit super asinū. et quicq; puerelle ierunt cū ea pedisseque ei⁹. Et secura est nun-

cios dauid: et facta ē illi vxor. **S;** et achinoem accepit dauid de ie- rael: et fuit vtraq; vxor ei⁹. Saul autē dedit michol filiam suā vxorē dauid phalti filio lays: qui erat de gallim.

C. XXVI.

Et uenerunt zi- phei ad saul in gabaa di- centes. Ecce dauid absconditus est in colle achille. quæ ē ex aduer- so solitudinis. Et surrexit saul et descendit in desertū ziph: et cū eo tria milia viroꝝ de electis israel. ut quereret dauid i deserto ziph. **In** collectus ē Et castratus est saul i gabaa achille. quæ erat ex aduerso solitu- dinis i via. Dauid autē habitabat in deserto. Uidens autē q; venis- set saul post se in desertū. misit ex- ploratores: et didicit q; vēisset cer- tissime. Et surrexit dauid clam. et venit ad locum ubi erat saul. **Lū-** q; vidisset locum ubi dormiebat saul et abner filius ner princeps militi⁹ eius. et saulem dormientē in tentorio. et reliquū vulgus per circūtu⁹ ei⁹. ait dauid ad achime- lech ethēum. et abyai filiū saruie fratré ioab dicens: Quis descen- det mecum i castra ad saul? **Dixitq;** abisi: Ego descendā tecum. Ue- nerūt ergo dauid et abyai ad po- pulū nocte. et inuenērūt saul iacen- tem et dormientē in tentorio. et ha- stam firāz ad caput eius in terra. Abner autē et populū dormientes i circūtu⁹ ei⁹. **Dixitq;** abisi ad da- uid: **Lōclusit** deus hodie inimicū

Phalti filio. **N.** Hic ut tradidit he- brei nō cognovit eaz phalti. q; si cognouis- set: dauid postea nō receperisset eā: q; i lege prohibet. Phalti. n de gallim erat. i. de mūdatiōe. i. de lege. Legis enim doctor erat de baurim. i. de electis. qñ michol ei datur. Phalti enim uadens dicit. qñ au- fert. Phaltiel. i. euā dēs a deo. q; custodi- uit enī. ne tāgeret eā. ne fieret trāgressio: le- gis. tamē secundis est eam plorās vñq ban- rim p̄e gaudio: q; n̄ tetigerat eam.

Dormientem **N.** Persecut̄ in- di christū. et persequēdo dormiunt: qn̄ nō vi- gilant corde. **Dormi-** tio enī cordis duricia est. dormiunt i vete- ri vita: nō vigilat in nona. christus venit non eos occidit: sed cyphū aquę. i. grām legis abstulit. et sce- pt̄rum regni. i. potes- statē qua se temporali- ter protegebāt. et con- tra dñi erigebāt. sed dauid noster victor de castris eorū egred- sis: altitudinem celi- concendit.

tuum in manus tuas. Nunc ergo perfodiam eum lancea in terra semel: et secundo opus non erit. Et dixit dauid ad abisay: Ne interficias eum. Quis enim extendet manum suam in christum domini: et innocens erit. Et dixit dauid: Vnuit dominus quia nisi dominus percusserit eum: aut dies eius venerit ut moriatur. aut in prelium descendens perierit. propicius sit mihi dominus: ne extendam manum meam in christum domini. Nunc igitur tolle hastam quem est ad caput eius. et cyphum aquum: et abeamus. Tunc dicit dauid hastam et cyphum aquum qui erat ad caput saul: et abiit. et non erat quisque qui videret et intelligeret et euigilaret: sed omnes dormiebant. quia sopor domini irruerat super eos. Cum transisset dauid ex aduerso et stetisset in vertice montis de luge. et esset grande interuallum inter eos. clamauit ad populum dauid et ad abner filium ner dicentes: Nonne respondebis abner? Et respondens abner dicit: Quis es tu qui clamas et inquietas regem? et ait dauid ad abner: Nūquid non vir tu es? et quis alius similis tui in israel? Quare ergo non custodisti dominum tuum regem? Ingressus est enim unus de turba. ut interficeret regem dominum tuum. Non est bonum hoc quod fecisti. Tunc dicit dominus. quoniam filii mortis estis vos: quod non custodistis dominum vestrum christum dominum. Nunc ergo vide ubi sit hasta regis. et ubi sit cyphus aquae qui erat ad caput eius: cognovit autem saul vocem da-

uid. et dixit: Nūquid vox hec tua filii mi dauid? Et ait dauid: Vox mea domine mi rex. Et ait: Quia ob causam dominus meus persequitur seruum suum: Quid feci: aut quod est in manu mea malum? Nū ergo audi domine mi rex. verba serui tui: Si dominus incitat te aduersorum placare cum sacrificio et prece oportet. me odoreetur sacrificium. Si autem in te in me filii hominum maledicti sunt in con spectu domini. quod ei ecerunt me hodie ut non habitez in hereditate domini. Quod opus mihi est inter exercitos morari: quod rex israel mortem meam querit. mini dicentes: Vnde serui dii alii enis. et nūc non effundatur sanguis meus in terra coram domino. quia egressus est rex israel ut querat pulicem unum: sicut persequitur per dictum quasi nec per deum nec per filios: hominum incitatus sum in te: sed per me ipsum. in montibus. Et ait saul: peccavi reuertere filii mi dauid. Nequaquam enim ultra tibi malefaciam: eo quod preciosa fuerit anima mea in oculis tuis hodie. Apparet enim quod stultus consilia dei qui te conseruat et me in manus tuas tradidit. et ignorauerim multa nimis. Et respondens dauid ait: Ecce hasta regis: trahat unus de pueris regis et tollat eam. Dominus autem retribuat unicum secundum iusticiam suam et fidei. Tradidit enim dominus te hodie in manum meam: et nolui extendere manum meam in christum dominum. Et sicut magnifica ta est anima tua hodie in oculis domini fieries sepibus in unico pepercit. meis: sic magnificetur anima mea in oculis domini: et liberet me de omni angustia. At ergo saul ad dauid: Benedictus tu fili mi dauid: Jam mihi preualens amplius preualebis. et abundantier facies. Jam. Et quidem facies: facies. et potes ut regnes. Abiit autem dauid in vias

suū: et saul reuersus est in locū suū.

Eccl. xxvii.
Et ait dauid in corde suo: aliqui incidaz vna die in manu saul. Nonne me lius est ut fugia. et saluer in terra philistinorū: ut desperet saul. cetero me querere in cunctis finib⁹ israel. Fugiam ergo manus eius. Et surrexit dauid et abiit et serceti ^{+ s} nō illū a quo vix evasit: sed filiū eius qui ipsum dilexit propter famam virtutis. Viri cum eo ad achis filiū maoch reges geth. Et habitauit dauid cum achis in geth. ipse et viri eius. et dominus eius. et duæ uxores eius: achinoen iezrahelitis. et abigail uxor nabal carmeli. Et nunciatū est saul quod fugisset dauid in geth. et nō addidit ultra ut quereret eum. Dixit autem dauid ad achis: Si ueni gratiam in oculis tuis: detur mihi locus in una urbiū regionis huius ut habitem ibi. Cur enim manet seruus tuus in ciuitate regis tecum? Dedit itaque ei achis in die illa sice lech. Propter quam causā facta est sice lech regū iuda usque in diē hāc. Fuit autem numerus dierū quibus habitauit dauid in regione philistinorū quattuor mensū. Et ascendit dauid et viri eius. et agebat prae ^{+ p} vi pagi nō erat sub potestate achis das de gesuri et de gezre. et de amase. Secure. et quiete quod nō erat qui spredare lechitis. Ni enim pagi habitabāt in terra antiquitus euntibus surusque ad terrā egypti. Et percutiebat dauid omnē terrā illorū: nec relinquebat viuentē virū et mulierē. Tollensque oves et boues et asinos. et camelos. et vestes reuertebat et vēiebat ad achis. Dicebat autem ei

achis: In quē irruisti hodie? Re ^{+ s} singens gentem suam se habere exosam. spondebat dauid: Contra meridiem iudee. et contra meridiem hierusalem. et contra meridiem ceni. ^{+ t} i. viuere permettebat. et mulierē non vivificabat dauid. nec adducebat in geth dices: Ne forte loquar aduersum nos. hec fecit dauid. Et hoc erat decretum illi omnibus diebus quibus habitauit in regione philistinorum. Credidit ergo achis dauid dices: Multa enim mala operatus est contra populum israel. Erat igitur mihi seruus sempiternus.

Eccl. xxviii.
Electum est autem

in diebus illis congregauerunt philistij agmina sua ut prepararent contra israel ad bellum. Dixitque achis ad dauid: Hic ens nūc scito quod mecum egredieris in castris tuis et viri tui. ^{+ s} pro te contra hostes tuos dauid ad achis: Nunc scies quod futurus es seruus tuus. Et ait achis ad dauid: Et ego custodem capitatis mei ponam te cunctis diebus. Samuel autem mortuus est. plaxit quod omnis israel: et sepelierūt eum ^{+ s} superius dicitur sepultus in domo sua. et in familia et in cognatione sua. in ramatha urbe sua. Et saul abstulit magos et ariolos de terra: et interfecit eos qui phitones habebant in ventre. Congregati sunt philistij. et venerūt et castrameta ti sunt in suna. Congregauit autem et saul uniuersum israel. et venit in gelboe. et vidit saul castra philistij: et timuit. et expauit cor eius nimis. Consuluitque dominū. et nō respondit ei: neque per sacerdotes.

Consuluitque do. ^{+ s} Samuel gutt morū. R. Samuel superius mortuus legitur. sed causa resurrectionis eius repetit ad damnationem saulī: qui relicto deo contra legē phitonem consulebat.

Consuluitque do. R. Sicut hebrei tradunt ieunādo et orando. a deo petebatur oraculū: et deus illis per sonia reuelabat futura. quod saul fecisse non legitur.

Neque per sacerdos. neque zc. R. In bezo. Neque per doctrinā neque per epothē scilicet quod sacerdos gerbat in pectore in quo scriptū erat doctrina et veritas.

Magos et ario.
zc. Magi vtunt lan
guine humano. & co
tactu mortuorum in
maleficijs & dominati
ōib;. Arioli solis ver
bis.i. incantationib;
diuinant. **D**icitus
dicit apollo harū ar
tiū cultor. a quo phi
tonisse.i. diuini. bos
saul quasi zelo legis
delenit. qr (vt aut) a
demonib; coacti da
uid regē esse futurum
preconabantur.

Quē suscitabo
zc. Augi. ad simpli-
cianū. **Quenq; vtrū**
potuerit malign⁹ spi-
ritus excitare animā
iusti: vt videref ⁊ lo-
queret cū saul: **Non**
ne ⁊ magis mirandū
est: qd satanas dñm
assumpsit. ⁊ cōstituit
supra pinnā templi.
Quomodo enī fece-
rit. factū est. nūl quis
dicat: faciliore dia-
bolo fuisse licentiam
ad dñm viuū vñ vo-
luit assumendū ⁊ vbi
voluit ad constituen-
dum qd ad samuelis
spiritū excitā dñ: **Si**
aut̄ hoc nō cōturbat
q: voluit dñs ⁊ pmi-
sit nulla diminutiōe
sue potestatis ⁊ diui-
nitatis id fieri. sicut a
indec̄ se crucifigi ⁊ i-
terfici passus ē. nō est
absurdū credere ali-
qua dispensatiōe per-
missam fuisse: vt non
dñante magica arte
vel potētia. s̄ dispē-
satiōe occulta qd phi-
tonissam ⁊ saulē late-
bat: se ostenderet spi-
ritus iusti aspectibus
regis divina cū sente-
tia p̄cessur. **Vl nō**
vere spirit⁹ samuelia
a requie sua excitatus
est. sed aliqd fantas-
ma ⁊ illusio imagina-
ria diaboli machina-
tionib⁹ facta: quā p-
pheta samuele ē appre-
lat. sicut solēat imagi-
nes rerū suarū noīb⁹
appellari. sicut pictu-
ra ciceronis ve. salu-
stij. **Sicut cherubim**
super arcā testamēt⁹
de metallo facti ma-
gne rei significand⁹
gratia cherubim vo-
cabant. cum sint cel-
stes virtutes: que ch-
erubim dicūt. dñ ctiā

neq; p soōnia. neq; p prophetas.
¶ Qui dicūtur fuisse discipuli samuel cū qui
bas saul prophetauit.
Dixitq; saul seruis suis: Querite
mibi mulierē habentē phitonez: t
vadā ad eaz t sciscitabor per illā.
Et dixerūt serui eius ad eum: Est
mulier habens phitonē in endoz.
Mutauit ergo habitum suu; ve
stitusq; est alijs vestimentis. t abiit
ipse t duo viri cum eo: **Venerunt**
q; ad mulierem nocte. t ait: **Divi-**
na mibi in phitone. t suscita mibi
quez dixerō tibi. **Et ait mulier ad**
eum: Ecce tu nosti quanta fecerit
saul: t quomodo eraserit magos t
ariolos de terra. **Quare ergo insi-**
diaris animę meę vt occidar: **Et**
iurauit ei saul in domino dicens:
Vivit dominus. quia non eueniet
tibi quicq; mali propter hāc rem.
Dixitq; ei mulier: Quē suscitabo
tibi: **Qui ait:** Suscita samuelem
mibi. **Cum autē vidisset mulier sa-**
muelē: exclamauit voce magna t
dixit ad saul: **Quare i posuisti mi-**
hi: tu es enī saul. **Dixitq; ei rex:**
Noli timere. **Quid vidisti?** t ait
mulier ad saul: **Deos vidi ascen-**
dentes de terra. **Dixitq; ei:** Qua-
lis est forma eius? **Quē ait:** Ulir
senex ascendit: t ipse amictus est
pallio. **Et intellexit saul q; samue-**
llus esset. **Et inclinauit se su per faciem**
suam in terra t adorauit. **Dixitq;**
samuel ad saul: **Quare i quietasti**
me. vt suscitarer: **Et ait saul:** Coar-
tor nimis. **Siquidē philistijm pu-**
gnant aduersum me. t deus reces-
sit a me. t exaudire me noluit. ne
q; in manu prophetarū. neq; per

somnia. **V**ocaui ergo te: vt ostenderes mihi quid faciam. **E**t ait samuel: **Q**uid interrogas me cum dominus recesserit a te: et transierit ad emulū tuum? **F**aciet enim tibi dominus sicut locutus est in manu mea: et scindet regnum de manu tua. et dabit illud proximo tuo David. quia non obedisti voci domini. neque fecisti iram furoris eius in amar lech. **I**dcirco quod pateris fecit tibi dominus hodie. et dabit dominus etiam israel tecum in manu philistiorum. **T**unc i. mortui. quod verum. vel in requie quod tal sum dicit: ut credi faciat. et securum reddat. **C**ras autem tu et filii tui mecum eritis: sed et castra israel tradet dominus in manu philistiorum. **S**tatisque saul cecidit porrectus in terra. Extimuerat enim verba samuelis. et robur non erat in eo: quia non comedeva **T**unc de secretario ubi maleficium exercebat. rat panem tota die illa. **I**ngressa est itaque mulier illa ad saul. **C**otitur batus enim erat valde. **D**ixitque ad eum: **E**cce obedivit ancilla tua voce **T**unc i. discrimini me eposui. et posui animam meam in manu mea. et audiui sermones tuos quos locutus es ad me. **N**unc igit audi et tu vocem ancille tuę: et ponatur coram te buccellam panis ut comedens conualescas. et possis iter agere. **Q**ui renuit et ait: **N**on comedam. **C**oegerunt autem eum serui sui et mulier. **E**t tandem audita voce eorum surrexit de terra: et sededit super lectum. **M**ulier autem illa habebat vitulum **T**unc rassatum pascualem in domo. et festinauit et occidit eum. **T**ollensque farinam miscuit ea et coxit azima. et posuit ante saul et ante seruos eius. **Q**ui cum comedisset surrexerit et abulauebit

quis videt somnium non dicit imaginem vidi augustini: sed vidi a gustinum. cum eo tpe quoniam aliquid tale vedit ignoraret augi. **P**barao quoque spicas se vidisse dixit in somnis et bones non spicarum aut boum imagines. forte ergo apparuit immagine samuelis per ficta machinamenta eius quae transfigurata se in angelum lucis. **S**i autem moneret quomodo a malum spiritu vera salvi predicta sunt. **D**o test et illud videri mirum: quod demones agnoverunt christum: quem in deo non agnoscebant. **E**nim enim vult deus etiam infirmos spiritus aliqua vera cognoscere. temporalia distractat ad istam mortalitatem pertinet. facile est nec incongruum. ut oportet et iustus (ad eos per quam quibus ista predicitur ut malum quod imminet antequam veniat patientia) occulto apparatu videatur mysterio. et spiritibus aliquid divinationis impetrat. ut quod audiunt ab angelis preannuntiant bonis. **L**aetum autem audiunt: quantum omnium moderatorum dominus inuenit et similitudinem spiritus phitonis in actibus apostolorum paulo attestat. et euangelista esse cōcionat. **D**iscet enim fallacias et verum non docendi sed decipiendi fine pronunciāt. **H**inc forte illa immagine dixit secum salem futurum: quod falsum est. **I**nter bonos enim et malos post mortem chaos magnum firmatus est. **V**el propterea dixit mecum eris: ut ad partem conditionem mortis referatur: quod veteribus hominibus fuerit et mori potuerit: iam mortuus mortem vivere precepit.

per totam noctem illam.

C. xxix.

Ongregata sunt ergo agmina philistij vniuersa in apbec. Sed et israel castramatus est super somum qui erat in iezrael. Et satrapes quidem philistij incedebant in ^{t s} unde centurio et qui tribunus. centuriis et milibus. David autem et viri eius erant in nouissimo agmine cum achis. Dixeruntque principes philistij ad achis: Quid si ibi volunt hebrei isti? Et ait achis ad principes philistij. Numquid ignoratis david qui fuit seruus saul regis israel. et est apud me multis diebus vel annis? et non inueni in eo quicquam mali ex die qua trans fugit ad me usque ad diem hanc. Iusti sunt autem aduersum eum principes et dixerunt ei: Reuertar et sedeat in loco suo in quo constituisti eum. et non descendat nobiscum in prelium: ne fiat nobis aduersarius cum preliari ceperimus. Quomodo enim placare aliter poterit dominum suum: nisi in capitibus nostris? Nonne iste est david cui cantabant in choris dicentes: percussit saul in milibus suis: et david in decem milibus suis. Vlocavit ergo achis david. et dixit ei: Uinxit dominus. quod rectes tu et bonus in conspectu meo. et exitus tuus et introitus tuus in mecum est in castris. Et non inueni in te quicquam mali ex die qua venisti ad me usque ad diem hanc. sed satrapis non places: Reuertere ergo et vade in pace. et non offendas oculos sa-

Percussit saul in milibus. Invidentes glorie david: aiunt ei pugnasse tam in decem milibus; quasi minoris potentie. saul autem in milibus quasi in numerabilibus. nec additum quot percussi inuidentes illos laudi: vel ne nos terrent. In vestitissimis libriss non habet milib; sed tamen mille: et decem milia tantum.

traparu philistij. Dicitque david ad achis: Quid enim feci: et quid inuenisti in me seruo tuo a die qua fui in conspectu tuo usque in diem hanc. ut non venias et pugnem contra inimicos domini mei regis? Respondes autem achis. locutus est ad david: Scio quod bonus es tu in oculis meis. sicut angelus dei. Sed principes philistij dixerunt: Non ascendet nobiscum in plenum. Igitur consurgemane tu et servi domini tui qui venerunt tecum. et cum de nocte surrexeritis. et ceperit dilucescere: pergit. Surrexit itaque david de nocte ipse et viri eius ut proficiaserent mane et reueterent ad terram philistij. Philistij autem ascenderunt in iezrael.

C. xxx.

Quoniam sunt amalechite quos saul delere debuit. et inobedientie reus regnum auctoritatis. Apud regnum eius quasi populus lambens predam facit: dum terrena diligentes lucra de alienis dannis sibi exaggerant. Et hoc absente david agat: quod redemptorem ante oculos cordis habere negligunt. Egypti perier in itinere iassat: quam amator presentis seculi peccati nigredine opertus sepe ab eodem seculo infirmus despectus emisit relinquitur. ut cum eo curzere non valeat: sed fractus aduersitate torpescat. Hunc david inuenit: quia christus vere manus fortis quos despectos a mundi gloria repetit: in suu amorem conuertit. Libo pascit: quod scia verbi reficit. Ducit itineris eligit: quod suu etiam predicationem facit. Et quod amalechitam sequi non valuit: duxit david efficietur. quod quem mundus deseruit: non solus conuersus in mete deum recipit: sed predicando usque ad aliea cor da pducit. Quod duxit david amalechitem conuante inuenit et extinguit: quod christus ipsis predicantibus mundi leticiam destruit: quos comites mundus habere desperit.

C. xxx.

Amalechite impetum fecerunt. Regi. Considerandum est quod sit quod anima lechite sic lechit inuidit. et predam capiunt. Amalechite populus lambens vocatur. per quem secularium mentes designantur. quam terrena ambiendo quam lambit: dicitur delectat: quasi populus lambens predam facit: dum terrena diligentes lucra de alienis dannis sibi exaggerant. Et hoc absente david agat: quod redemptorem ante oculos cordis habere negligunt. Egypti perier in itinere iassat: quam amator presentis seculi peccati nigredine opertus sepe ab eodem seculo infirmus despectus emisit relinquitur. ut cum eo curzere non valeat: sed fractus aduersitate torpescat. Hunc david inuenit: quia christus vere manus fortis quos despsectos a mundi gloria repetit: in suu amorem conuertit. Libo pascit: quod scia verbi reficit. Ducit itineris eligit: quod suu etiam predicationem facit. Et quod amalechitam sequi non valuit: duxit david efficietur. quod quem mundus deseruit: non solus conuersus in mete deum recipit: sed predicando usque ad aliea cor da pducit. Quod duxit david amalechitem conuante inuenit et extinguit: quod christus ipsis predicantibus mundi leticiam destruit: quos comites mundus habere desperit.

captiuę ductę fuerāt achinoen iez
rabelites ⁊ abigail v̄xor nabal car
meli. **E**t cōtristat⁹ ē valde dāuid.
Volebat enī eum populus lapi
dare. quia amara erat anima vni
u scuisq; viri super filiis suis ⁊ fili
abus. **C**onfortatus est autē dāuid
in dñō deo suo. ⁊ ait ad abiathar
sacerdotē filium achimelech: **A**p
plica ad me ephot. **E**t applicuit
abiathar ephot ad dāuid: ⁊ cōsu
luit dāuid dñm dicens: **P**erseq
latrunculos hos. ⁊ cōprehendaz
eos an non? **D**ixitq; ei dñs. **P**er
sequere: absq; dubio cōprehēdes
eos. ⁊ excuties p̄dām: **A**bijt er
go dāuid ipse ⁊ serceti viri q̄ erāt
cum eo. ⁊ venerūt v̄sq; ad torren
Tribus iudeoz ⁊ lassos remāssisse dicit
tez besoz ⁊ lassi quidē substiterūt
Persecutus est autē dāuid ipse.
⁊ quadringenti viri cuz eo. **S**ub
stiterant enī ducenti qui lassi trāsi
ere non poterant torrentē besoz.
Et inuenerūt virū egyptiū i agro
⁊ adduxerūt euz ad dāuid. Dede
runtq; ei panem. vt comedaret ⁊
biberet aquā: s̄z fragmentū mas
ſe caricarū. ⁊ duas ligaturas vuę
passę. **Q**ui cum comedisset. reuer
sus est spiritus eius. ⁊ refocillat⁹
est. **N**on enim comedera t panem
neq; biberat aquā. tribus diebus
⁊ tribus noctibus. **D**ixit itaq; dā
uid ei: **L**uins es tu. vel vñ ⁊ quo
pergis? **Q**ui ait: puer egypti⁹ ego
sum: seruns viri amalechitę. **D**e
reliquit autē me dominus meus:
quia egrotare cepi nudiusc̄ius.
Siquidem nos erupimus ad au

straalem plagā cerethi. ⁊ contra iu
dam. ⁊ ad meridiem caleph. ⁊ si
celech succendimus igni. **D**ixitq;
ei dāuid: **P**otes me ducere ad cu
neū istum? **Q**ui ait: **J**ura mibi p
dēū q̄ non occidas me. ⁊ non tra
das me in manus dñi mei. ⁊ ego
securiter. **D**ucā te in cuncū istum. ⁊ iurat⁹
ei dāuid. **Q**ui cum duxisset eum:
Tribus facies hominis est dicta: eo q̄ eam faciat
notum. **E**cce illi discubebant super faciez
vniuersę terre comedentes ⁊ bibē
tes. ⁊ quasi festum celebrātes diē
pro cuncta p̄dā ⁊ spolijs que ce
perant de terra philistijm. ⁊ de ter
Tribus iudeoz ⁊ lassos remāssisse dicit
tez besoz. **S**ecuriter. **R**egnū amīst.
ra iuda. ⁊ percussit eos dāuid a
vespera v̄sq; ad vesperam alteri⁹
diei. ⁊ non euasit ex eis quisq; ni
si quadringenti viri adolescētes.
qui ascenderant camelos ⁊ fuge
rāt. **E**ruit ergo dāuid omnia que
tulerant amalechitę. ⁊ duas vro
res suas eruit. **N**ec defuit quisq;
a paruo v̄sq; ad magnū tam de fi
liis q̄ de filiabus ⁊ de spolijs. ⁊
quecūq; rapuerāt omnia reduxit
dāuid. ⁊ tulit vniuersos greges ⁊
armenta: ⁊ minauit ante faciē suā
Dixeruntq; hęc est p̄dā dāuid.
Tlenit autē dāuid ad cc. viros qui
lassi substiterant: nec seq̄ poterāt
dāuid. ⁊ residere eos iusserati tor
rente besoz. **Q**ui egressi sunt ob
uiam dāuid. ⁊ populo qui erat cū
eo. **A**ccedens autē dāuid ad pplim
salutauit eū pacifice. **R**espōdēsq;
alias omnis
vnus vir pessimus ⁊ iniquus de
viris qui erant cum dāuid. dixit:
q̄ nō veneřt nobiscū. nō dabim⁹

eis quicq; de preda quā eruim;. sed sufficiat vnicuiq; vxor sua & filii: quos cū acceperint. recedant. **Dixit** autē daniel: non sic facietis fratres mei de his q̄ tradidit nobis dominus. & custodiuit nos. & dedit latrunculos qui eruperant aduersum nos i manus nostras: nec audiet vos quisq; super fino ne hoc. **Equa** enim pars erit descendentis ^{altas ad} in p̄elium & remanentis ad sarcinas. & similiter diuidet. **Et** factū est hoc ex die illa. & deinceps constitutū & p̄finitū & quasi lex i israel ysq; ad diem hāc. **Venit** ergo ^{t s ut attraheret eos in amicīciā et ficerent eū regem: sicut et fecerunt.} daniel in sicelech & misit dona de preda senioribus iuda. protis suis dicens: Accipite bñdictionē d̄p̄da hostiū dñi. his q̄ erāt i bethel & q̄ erant i ramoth ad meridiē. & qui in gether. & qui in aroer. & qui in sephamoth. & qui in esthama. & qui in rachal. & qui i vrbib⁹ hie rameli. & qui in vrbib⁹ ceni. & q̄ i rama. & qui in lacu asan. & qui in athach. & qui in hebron. & reliq; qui erant i his locis: in quib⁹ fuerat cōmoratus daniel. & viri eius.